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Protokół nr IV/2024 z IV sesji Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji, 

która odbyła się w dniu 4 lipca 2024 r. 
w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Świerkowej 1 

 
 
Sesję Rady Miasta prowadził Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb. 

 
 

I. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.30 Przewodniczący RM M. Gołąb ogłosił otwarcie obrad, stwierdził kworum (obecnych  
13 radnych, nieobecna na całej sesji radna E. Wolska, nieobecny na początku sesji radny  
W. Żółtowski, lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z sesji) i przekazał 
informacje o ochronie danych osobowych (wyświetlono także na ekranie i umieszczono na sali obrad). 
W posiedzeniu udział wzięli również Burmistrz Miasta i Zastępca Burmistrza, obsługa prawna, 
pracownicy UM, przedstawiciele jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poprosił o wyświetlenie porządku obrad (zawiadomienie o zwołaniu 
sesji z porządkiem stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z sesji). 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.   
 
Przewodniczący RM powitał p. M. Wilusza, który z dniem 1 lipca br. został powołany na stanowisko  
Zastępcy Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. Powiedział, że cieszy się, że obsada UM została 
uzupełniona o kompetentnego samorządowca. 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przekazała, że Zastępca Burmistrza będzie pełnił nadzór merytoryczny 
nad referatami zajmującymi się inwestycjami, ma na tym polu bardzo duże doświadczenie – był m.in. 
wieloletnim zastępcą Wójta Gminy Lesznowola. Będzie doskonałym wsparciem dla kadr UM. 
Zastępca Burmistrza M. Wilusz podziękował Pani Burmistrz i Panu Przewodniczącemu za 
przedstawienie swojej osoby. Podkreślił, że cieszy się, że będzie miał możliwość współpracy z tak 
zacnym gronem samorządowców. Wierzy, że z Panią Burmistrz będą stanowili harmonijny zespół, 
który będzie realizował uchwały RM i w skuteczny sposób dbał o interesy mieszkańców.  

 
III. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przedstawiła informację o swoich działaniach pomiędzy III sesją RM 
przeprowadzoną 17 czerwca 2024 r. a IV sesją RM. Informacja Pani Burmistrz stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu z sesji. 
 
IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że: 

- 20 czerwca uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego 8 klas szkoły św. Teresy, 

- 27 czerwca uczestniczył w spotkaniu Zespołu powołanego w związku z przygotowywaniem 
obchodów 100-lecia Miasta. 

 
V.  Podjęcie uchwał 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składu osobowego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Podkowa Leśna 

 
Przewodniczący RM M. Gołąb przekazał, że radna K. Majewska-Lutyk złożyła rezygnację z 
członkostwa w KSWP. W tej sytuacji należy przegłosować zmianę składu Komisji. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 1). 
Raport z głosowań elektronicznych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



2 
 

Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 25/IV/2024. 
 

2. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Burmistrza Miasta 
 
Przewodnicząca KSWP A. Bankiewicz przedstawiła stanowisko KSWP stanowiące uzasadnienie do 
projektu uchwały - skarga bezzasadna. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne (głosowanie 2). 
Raport z głosowania ujęty jest w załączniku Nr 3 do protokołu z sesji. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Przewodniczący RM podał informację o wynikach głosowania. Uchwała została podjęta – uchwała  
Nr 26/IV/2024. 
 
W trakcie głosowania (ok godz. 18.45) do obrad RM dołączył radny W. Żółtowski. Radny nie zdążył 
oddać głosu w głosowaniu elektronicznym, ale powiedział, że jest za podjęciem uchwały.  
Obecnych 14  radnych.  
 
VI. "Jak będziemy świętować 100-lecie Miasta Podkowa Leśna" - otwarta debata i dzielenie się 
pomysłami radnych i Mieszkańców - planowany czas wypowiedzi dla każdego uczestnika  
3 minuty 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb przypomniał, że wypowiedzi dot. przedstawienia wizji świętowania 
obchodów 100-lecia Miasta nie powinny być dłuższe niż 3 minuty. Następnie omówił przebieg 
pierwszego spotkania Zespołu powołanego w związku z przygotowywaniem obchodów 100-lecia 
Miasta: 
- ustalono, że świętowanie powinno spełniać funkcję edukacyjną (historia miasta) i integracyjną 
społecznie oraz mieć na celu  budowanie patriotyzmu lokalnego i lokalnej dumy, 
- nakreślono przedsięwzięcia, które spełniałyby  ww. funkcje – m.in. konkursy w szkołach (np. konkurs 
wiedzy o mieście, konkurs na napisanie wiersza/piosenki lub na wykonanie innego dzieła 
artystycznego), koncerty, imprezy plenerowe (np. inscenizacja typu muzyka i dźwięk), włączenie 
stałych imprez miejskich (Autosacrum, Rowerosacrum, Otwarte Ogrody, Festiwal Koncerty w 
Kościele-Ogrodzie im. J. Kolinka), działania parafii (zaproszenie któregoś z hierarchów, aby dokonał 
np. celebry dziękczynnej), uroczysta sesja RM połączona np. z wykładem monograficznym, wydanie 
przez Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Podkowa Leśna słownika biograficznego mieszkańców 
Podkowy, organizacja „Biegu 100-lecia Miasta”, 
- poruszono kwestie finansowe:  

 jest informacja od Starosty Powiatu Grodziskiego, że jest on gotów partycypować w kosztach 
jednej z imprez, 

 Miasto wystąpiło o sponsoring i współorganizację do PGE, jako spadkobiercy Spółki „Siła  
i Światło”,  

 Miasto powinno również wystąpić o współpracę do Ministra Kultury, Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, WKD, Polskiego Związku Motorowego, Automobilklubu Polski, Aeroklubu 
Polski (ew. pokazy). 

 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff przekazała, że w przygotowanie uroczystości chciałby się włączyć także 
Konserwator Zabytków. Dodała, że wśród pomysłów pojawiło się ustanowienie 12 patronów obchodów 
(od 12 miesięcy roku), organizacja rajdu rowerowego, włączenie w obchody miasta partnerskiego 
Podkowy – Piedimonte San Germano. Pojawił się także wątek ustanowienia sztandaru miasta. 
Podsumowanie spotkania Zespołu będzie zamieszczone na stronie internetowej Miasta w zakładce 
„100-lecie Miasta Ogrodu Podkowa Leśna”.  
 
Przewodniczący RM przekazał głos radnym. W dyskusji udział wzięli: 

- radna K. Majewska-Lutyk – zapytała, kto zasiada w ww. Zespole przygotowującym obchody  
100-lecia Miasta i dlaczego nie wszystkie podkowiańskie stowarzyszenia zostały zaproszone do tego 
grona; 

- radna A. Baranowska – podzieliła się pomysłem przygotowania „pikniku literackiego z historią w tle” - 
miasto pojawia się w wielu utworach literackich jako miejsce akcji i zasadnym byłoby to wykorzystać, 
mieszka tu także wielu literatów - warto zaprosić ich do współpracy, a także włączyć CKiIO, Muzeum 
w Stawisku, lokalną księgarnię, lokalne stowarzyszenia i organizacje; 
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- radna D. Smolny – zapytała, jaki budżet jest planowany na przygotowanie obchodów – podkreśliła, 
że warto najpierw znać wielkość środków i dopiero potem planować wydatki; 

- radny J. Matłacz –zaproponował zrobienie kapsuły czasu, w której mieszkańcy mogliby złożyć 
fotografie i listy, a która po zakopaniu zostałaby otwarta na 200-lecie Miasta; drugim pomysłem jest 
mural na 100-lecie Miasta; 

- radna A. Brzozowska-Kempf – jedną z propozycji może być gra terenowa dla dzieci (aspekt 
edukacyjny) – może być to klika cyklicznych imprez; konkursy natomiast mogłyby być nie tylko 
szkolne, lecz także ogólnomiejskie; 21 czerwca jest międzynarodowym dniem muzyki – można byłoby 
zorganizować pierwsze obchody takiego święta w Podkowie, zwłaszcza, że w Mieście tkwi ogromny 
potencjał muzyczny; warto do współpracy zaprosić harcerzy; 

- radny W. Żółtowski – na zakończenie całorocznych obchodów warto byłoby wydać np. album - 
wymagałoby to obsługi fotograficzno-medialnej wszystkich wydarzeń realizowanych w ramach 
obchodów, aby kronikę taką tworzyć na bieżąco, a nie post factum;  

- radna E. Barucka – warto podkreślić międzynarodowy wątek, który jest częścią Podkowy i zaprosić 
przedstawicieli miast zagranicznych, które już odwiedzały Podkowę, bądź z którymi Podkowa w jakiejś 
formie współpracowała; można byłoby także pokusić się o nagranie krótkiego filmu dokumentalnego 
promującego Podkowę (z tłumaczeniem na język angielski); innym pomysłem może być 
wykorzystanie przykładu Helsinek, gdzie w ramach obchodów stulecia odzyskania niepodległości 
mieszkańcom zaproponowano, aby o określonej godzinie udali się na mały podwieczorek, podczas 
którego można było kupić ciasteczka z fińską flagą; podczas obchodów warto byłoby też odnieść się 
do podkowiańskiej przyrody;  

- Wiceprzewodniczący RM W. Sancewicz – zaproponował organizację przeglądu filmów związanych z 
Podkową Leśną i nakręconych w Podkowie; 

- radna A. Olejniczak-Siara – przekazała, że można byłoby rozszerzyć realizowany w Biuletynie 
Miasta pisemny cykl wspomnień mieszkańców lub nagrać film i zaprosić do udziału w nim przede 
wszystkim najstarszych mieszkańców miasta, aby podzielili się swoimi wspomnieniami. 

Następnie swoimi pomysłami podzielili się mieszkańcy: 

- Prezes Stowarzyszenia Dendropolis M. Stępka – można byłoby zastosować formułę podobną do 
budżetu partycypacyjnego, gdzie zgłaszane pomysły/projekty/scenariusze umieszcza się na 
dedykowanej stronie i mieszkańcy mogą wypowiadać się/głosować - wszystkie propozycje można 
byłoby poddać takiej społecznej ocenie; pomysły to np. zatańczenie poloneza na głównych ulicach 
miasta, przejazd dorożek, wykorzystanie historycznej kolejki, posadzenie stu drzew na wybranej ulicy i 
stworzenie nowej alei, przygotowanie małej olimpiady z drużynami stworzonymi ze szkół lub różnych 
grup Podkowian (wzorem olimpiady rozgrywanej niegdyś pomiędzy Zarybiem a Stawiskiem),  

- przedstawicielka Stowarzyszenia Związek Podkowian A. B. Siwirska – ważne jest, aby to święto było 
wspólnym świętem i aby w jego przygotowanie zaangażowało się jak największe grono mieszkańców, 
organizacji i lokalnych przedsiębiorców, dlatego ważne jest stworzenie wspólnej przestrzeni, w której 
można byłoby wymieniać się pomysłami – jednym z nich jest organizacja „Biegu 100-lecia”. 

Odpowiadając na pojawiające się propozycje głos zabrali Burmistrz Miasta, Przewodniczący RM  
i radna D. Smolny. 

Burmistrz Miasta podsumowała, że UM planuje utworzyć stronę dedykowaną wyłącznie obchodom  
100-lecia Miasta. Podkreśliła, że chce, aby uczczenie tego jubileuszu było godne i atrakcyjne dla 
wszystkich. Zgłoszone pomysły będą realizowane w miarę możliwości.  

VII. Złożone pisemnie interpelacje i zapytania radnych 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że wpłynął wniosek radnej E. Wolskiej dot. czyszczenia 
miasta oraz odpowiedzi na pytanie radnej E. Baruckiej i zapytanie radnej D. Smolny. 
Radna E. Barucka wyjaśniła, że otrzymała do wiadomości stanowisko projektanta stanowiące 
odpowiedź na postulaty mieszkańców dot. projektu przebudowy ul. Błońskiej, w którym projektant 
wyjaśnia, dlaczego zmiana projektu jest niewskazana. 
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Burmistrz Miasta M. Eckhoff powiedziała, że uwzględnienie postulatów tej grupy mieszkańców 
wymagałoby wykonania zupełnie nowego projektu. Przedstawiciel wnioskodawców otrzymał 
stanowisko projektanta.  
Kierownik Ref. IK A. Paterek dodał, że do UM dotarły informacje, że opinie mieszkańców odnośnie 
projektu przebudowy ulicy są podzielone, należy więc się zastanowić, czy warto rezygnować z 
realizacji posiadanego projektu.  
 
Odpowiadając na pytanie radnej E. Wolskiej, na jakiej zasadzie odbywa się sprzątanie utwardzonych 
ulic, Burmistrz Miasta wyjaśniła, że jest ono realizowane na podstawie umowy zawartej z firmą Fagus. 
Umowa zawiera wykaz ulic przeznaczonych do sprzątania. Ze względu na ograniczone środki nie 
wszystkie ulice ujęte są w tym planie. Odbywa się jednak jeszcze interwencyjne sprzątnie ulic. Spis 
jest corocznie rozszerzany o kolejne ulice. Jeśli chodzi o ul. Wierzbową to została ona dopiero 
niedawno utwardzona, a ze względu na ograniczenia technologiczne maszyn sprzątających nie była 
ujęta w umowie na sprzątanie w tym roku. Natomiast odnośnie pytania radnej ws. małej architektury, 
to elementy te pojawią się w niektórych wskazanych przez radną miejscach.  
 
Przewodniczący RM powiedział, że było także zapytanie radnej D. Smolny ws. poprawy nawierzchni 
na ul. Paproci. 
Burmistrz Miasta poinformowała, że odpowiedź została radnej już przekazana. Wyjaśniła, że 
szerokość tej ulicy ogranicza rodzaj sprzętu drogowego, jaki może na nią wjechać. Jednak jeszcze w 
tym roku planowane jest utwardzenie tej ulicy w innej technologii. 
Radna D. Smolny przypomniała, że było także pytanie o zalewanie ul. Kwiatowej (przy rondzie)  
i ul. Paproci. 
Kierownik Ref. IK A. Paterek powiedział, że pojechał na ul. Paproci sprawdzić zgłoszenie, ale nie 
stwierdził zalania. Jeśli chodzi o ul. Kwiatową to faktycznie po deszczu zebrała się tam woda. Na 
terenie Podkowy nie ma kanalizacji deszczowej – woda z ulic nie odpływa, lecz jest 
zagospodarowywana w szerokości pasa drogowego. Studnie chłonne mają określoną pojemność i 
trzeba poczekać, aż woda się wchłonie. Ul. Kwiatowa ma projekt przebudowy, jednak ze względów 
finansowych prace wykonywane są etapowo. Zalewanie występuje na odcinku, który jeszcze nie 
został wyremontowany. Do czasu przebudowy ulicy niestety trzeba się pogodzić z trudnościami.  
W tym rejonie nie ma studzienek – studnia chłonna będzie dopiero montowana. Sytuacja jest 
monitorowana. Po ulewnym deszczu woda w ciągu kilku godzin wchłania się. Jest to problem wielu 
ulic. Na teren prywatny woda z pasa drogowego nie może być odprowadzana. Powiat będzie czyścił 
studnie chłonne w ul. Jana Pawła II i Brwinowskiej.  
 
VIII. Sprawy różne 
 
Przewodniczący RM M. Gołąb poinformował, że kolejna sesja RM planowana jest na 29 sierpnia br. 
 
Radny Powiatu Grodziskiego R. Nowecki wybrany z okręgu wyborczego obejmującego gminy 
Podkowa Leśna, Żabia Wola i Baranów, podziękował za oddane na niego głosy i udział w wyborach. 
Zadeklarował, że będzie działał na rzecz Podkowy Leśnej w miarę swoich możliwości. Ma nadzieję, że 
czas pozwoli mu gościć na następnych sesjach RM, a jego obecność poprawi współpracę pomiędzy 
Miastem a Powiatem.  
 
Radna K. Majewska-Lutyk przekazała prośbę o zobligowanie właściciela sklepu Krokodyl do  
co najmniej zabezpieczenia terenu, bo miejsce to wygląda straszenie i jest tam niebezpiecznie.  
 
Radna A. Baranowska powiedziała, że w środkowym szpalerze lip rosnących wzdłuż Alei Lipowej 
jedna z gałęzi jednej lip jest uschnięta i niezabezpieczona. Wisząca gałąź stwarza zagrożenie. Radna 
zapytała, czy można ją zabezpieczyć lub usunąć. 
Burmistrz Miasta obiecała, że sprawdzi jutro, jakie działania można podjąć w tej sprawie. 
 
Mieszkaniec wyświetlił na ekranie materiał zawierający zdjęcia i nagrania video przedstawiające auta 
parkujące w centrum miasta. Przedstawiony materiał miał zobrazować problem parkowania w centrum 
miasta i tego konsekwencje - uciążliwość dla osób mieszkających w centrum Podkowy, stwarzanie 
zagrożenia,  utrudnianie ruchu innym uczestnikom ruchu, utrudnianie interwencji służb ratunkowych, 
niszczenie rozjeżdżanych przez auta chodników, zastawianie wjazdów na posesje. Mieszkaniec 
zastanawiał się, dlaczego auta te nie parkują na parkingu Park&Ride. W dniu dzisiejszym o godz. 
14.00 na Park&Ride było wiele wolnych miejsc, przy czym inne ulice były pełne zaparkowanych aut 
osób przyjezdnych – uprzykrza to życie mieszkańcom. Podkreślił, że wchodząca w życie 5 sierpnia 
nowa organizacja ruchu na terenie miasta nie rozwiąże przedstawionego problemu. Należy się tym 
pilnie zająć.  
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Burmistrz Miasta podkreśliła, że jest okres wakacyjno-urlopowy - poza tym okresem na terenie 
Park&Ride nie ma pustych miejsc parkingowych. 
Przewodniczący RM przyznał, że większość zdjęć faktycznie obrazuje uciążliwość mieszkania w 
centrum miasta - jest to temat do rozmowy. Zaznaczył przy tym, że przedstawione materiały można 
podzielić na dwa obszary: jeden jest związany z organizacją ruchu, a drugi (większość przypadków) 
pokazuje ewidentne łamanie przepisów kodeksu drogowego – w tych wypadkach należy informować 
policję.  
Kierownik Ref. IK A. Paterek podkreślił, że większość problemów jest znana Urzędowi. Przypomniał, 
że była interpelacja radnej ws. postawienia znaków zakazu postoju, ale należy pamiętać, że w 
miejscach, gdzie zakaz zatrzymywania i postoju wynika z przepisów ruchu drogowego, dodatkowych 
znaków nie ustawia się. Źle zaparkowane auta - naruszające przepisy prawa - należy zgłaszać policji. 
Radna A. Baranowska wyjaśniła, że chodzi o objęcie zakazem zatrzymywania się ulic Iwaszkiewicza i 
Lilpopa.  
Kierownik Ref. IK A. Paterek powiedział, że w związku z ograniczeniami budżetowymi organizacja 
ruchu będzie realizowana w trzech etapach – w drugim etapie będą wprowadzone zakazy 
zatrzymywania i postoju. Należy jednak podkreślić, że będą one dotyczyły także mieszkańców. 
Zgodnie z prawem mieszkańcy powinni parkować na własnej posesji, a każda posesja powinna być 
wyposażona w co najmniej w dwa miejsca parkingowe. 
 
IX.  Zamknięcie sesji 
 
O godz. 20.05 Przewodniczący RM M. Gołąb podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 
IV sesję Rady Miasta Podkowa Leśna IX kadencji. 
 
 
 
Sesja była transmitowana on-line. Transmisje sesji udostępniane są na kanale YouTube  
pn. „Miasto Podkowa Leśna” - adres:  
https://www.youtube.com/channel/UCvAVZWcNfr_Ya1teWYYHTaw - link udostępniony jest na stronie 
internetowej miasta oraz w BIP Miasta. 
Nagranie audio-video zamieszczone jest na stronie na podkowalesna.esesja.pl, w BIP Miasta oraz 
poprzez odnośnik na stronie internetowej miasta. 
Wyniki głosowań imiennych były wyświetlane na ekranie w sali obrad. 
Podjęte uchwały wraz z imiennymi wykazami głosowań znajdują się w biurze Rady Miasta  
i są zamieszczone w BIP Miasta oraz na stronie podkowalesna.esesja.pl.  
Na sali obrad umieszczono informację o ochronie danych osobowych. Klauzulę wyświetlono także na 
ekranie i odczytano na początku sesji. 
 
 
 
 
       Protokół sporządziła:                Obradom przewodniczył:  
            Beata Krupa              Michał Gołąb  
         /-/           /-/ 
    Gł. Specjalista w Ref. OSO            Przewodniczący  
Urzędu Miasta Podkowa Leśna              Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Wyjaśnienie skrótów: 

RM – Rada Miasta Podkowa Leśna 
UM – Urząd Miasta Podkowa Leśna 
KR – Komisja Rewizyjna  
KSWiP – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
KF – Komisja Finansów 
KGŁP – Komisja Gospodarki i Ładu Przestrzennego 
KKOSS – Komisja Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych 
BIP – Biuletyn Informacji Publicznej  
Ref. OSO – Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
Ref. IK – Referat Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
WKD – Warszawska Kolej Dojazdowa 
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Załączniki: 

1. Lista obecności radnych  
2. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z porządkiem obrad 
3. Raport z głosowań 
4. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy sesjami 


